
 
 

Arvoisa eduskunnan puhemiesneuvosto 

Itsenäisyyden juhlavuoden lastensäätiö Itla edistää Suomessa asuvien lasten, nuorten ja perheiden hyvin-
vointia, yhdenvertaisuutta ja asemaa sekä hyvää tulevaisuutta. Itla jalostaa ja välittää laadukasta tietoa ja 
käytännön ratkaisuja päätöksenteon ja kehittämisen tueksi, vauhdittaa lasten ja nuorten kasvuympäristö-
jen ja palveluiden uudistumista sekä vahvistaa rakentavaa keskustelua lapsi- ja perhemyönteisestä yh-
teiskunnasta ja sen tulevaisuudesta. 

Vuonna 2025 Itlassa työskenneltiin määrätietoisesti kohti visiota lapsi- ja perhemyönteisestä hyvinvoin-
tiyhteiskunnasta ja vahvistettiin säätiön roolia yhteiskunnallisena muutoksentekijänä. Syksyllä 2025 toteu-
tetun sidosryhmäselvityksen mukaan rooli sekä sillanrakentajana että tiedon ja ratkaisujen kehittä-
jänä tunnistetaan ja koetaan merkitykselliseksi lasten, nuorten ja perheiden hyvinvoinnin edistämisessä.  

Vuonna 2025  

• Lasten ja nuorten mielenterveys oli vahvasti esillä, ja lasten ja nuorten terapiatakuu astui voi-
maan. Itla tuotti tietoa vaikuttavista näyttöön perustuvista menetelmistä sekä keinoista, joilla mie-
lenterveyttä voidaan tukea varhaiskasvatuksessa ja koulussa. Itlan tavoitteena on, että ennaltaeh-
käisy ja hoito olisi vaikuttavaa ja yhdenvertaisesti saatavilla ja että se juurtuisi osaksi palveluja.  

• Itlan yhteisövaikuttavuustyö laajeni ja vahvistui eri puolilla Suomea pääosin osana perhekeskustoi-
mintaa. Suuntana on palveluiden integrointi varhain–yhdessä–riittävän pitkään -periaatteiden 
mukaisesti.  

• Itla vahvisti johtamiskoulutuksella hyvinvointijohtamisen osaamista ja käytännön muutosjohtami-
sen taitoja, jotta lasten ja nuorten palvelut sekä kasvuympäristöt – varhaiskasvatus, koulu ja va-
paa-aika – vastaisivat paremmin lasten, nuorten ja perheiden tarpeita. 

• Nuorten tulevaisuususkon horjuminen nousi laajasti yhteiskunnalliseksi puheenaiheeksi. Itla tuotti 
tietoa, fasilitoi dialogeja ja osallistui yhdessä strategisen tutkimuksen YOUNG-ohjelman kanssa 
OKM:n asiantuntijaryhmään, joka julkaisi 25.3.2026 toimenpidesuosituksensa Nuorten tulevaisuus-
usko horjuu - millaisia toimia nyt tarvitaan?  

Säätiön toimintaa rahoitetaan sijoitetun pääoman tuotolla ja ulkopuolisella rahoituksella. Itlan sijoitusstra-
tegian mukaan sijoitusvarallisuuden pitkän aikavälin tavoitteeksi on asetettu 4 % vuosittainen reaalituotto. 

Itlan työn ytimessä on vankka tietoon perustuva usko siihen, että lapsiin, nuoriin ja perheisiin panostami-
nen on paras mahdollinen investointi kestävään ja turvalliseen tulevaisuuteen.  

Lähetän oheisena Itsenäisyyden juhlavuoden lastensäätiön vuosikertomuksen, joka sisältää toimintakerto-
muksen ja tilinpäätöksen, sekä tilintarkastuskertomuksen vuodelta 2025 eduskunnan puhemiesneuvostolle. 
Vuosikertomus löytyy myös verkosta itla.fi/itla/vuosikertomus.  
 

Helsingissä 8. kesäkuuta 2026 

Kunnioittavasti 

Pia Hiltunen 
Valtuuskunnan puheenjohtaja 
Itsenäisyyden juhlavuoden lastensäätiö sr. 
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